Rev.mus Onclin proponit ut post «respondentem» addatur «propriae que indoli consentaneam»; finis enim pro omnibus hominibus unicus est: vita aeterna.

Propositio omnibus placet.

Addatur «quidem» post «qua» (ad educationem christianam, qua quidem...) et dicatur «insimul» loco «simul». Placet.

Fons canonis est Decl. *Gravissimum Educationis*, nn. 1-2.

Can. 2 (novus)

§ 1. Parentes, cum vitam filiis contulerint, prolem educandi gravissima obligatione tenentur atque iure gaudent, et ideo primi et praecipui eorum educatores sunt agnoscendi; quare parentum christianorum etiam est educationem christianam filiorum curare.

§ 2. Parentum christianorum imprimis officium est propitium familliae ambitum, amore nempe erga Deum et homines animatum, curare, qui integrae filiorum formationi personali ac sociali faveat.

§ 3. Parentibus christianis officium quoque et ius est, in exercendo hoc suo munere educationis eos participes facere, quorum opera filiorum formationi providere valeant, ideoque et ea eligere media et instituta, quibus, iuxta locorum adjuncta et attentis normis ab Episcoporum Conferentiis statutis, filiorum educationi christiana aptius prospiciatur.

§ 4. Parentibus omnibus cum ius competit fruendi subsidiis quibus in educatione filiorum propriae conscientiae consentanea procuranda indigent, parentibus christianis etiam ius est iis gaudendi auxiliis, quibus filios ita educare valeant ut eis formatio tradatur christiana harmonico gressu cum profana progrediens.

Ad § 1: Post «contulerint» verba «necnon qui eorum locum tenent» addantur. Placet.

Fons paragraphi 1ae et 2ae huius canonis est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 3.

Ad § 3: Dicatur «Episcoporum Conferentia... prospicere queant», loco «Episcoporum Conferentiis... prospiciatur».

Placet emendatio.

Ad § 4: Fons huius paragraphi est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 7.

Can. 3 (novus)

§ 1. Singulari ratione officium et ius educationis spectat ad Ecclesiam, quippe cui missio divinitus concredita sit viam salutis omnibus hominibus annuntiandi, credentibus vitam Christi communicandi omnesque iugiter materna sollicitudine adiuvandi ut ad huius vitae plenitudinem pervenire valeant.

§ 2. Animarum pastoribus gravissimum est officium omnia disponendi ut educatione christiana omnes fideles, praeprimis iuvenes, fruantur.

Fons § 1 est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 3.

Can. 4 (novus)

Ecclesiae est adiutricem suam operam praebere ad iuvenum praesertim formationem in iis quae vitam respiciunt terrenam, quippe quae ad com-

mune omnium patrimonium pertineant, et ita insimul Ecclesia omnibus populis adiutorium praestat ad promovendam integrum personae humanae perfectionem, ad bonum quoque societatis terrestris provehendum atque humanius hunc mundum aedificandum; immo, speciali ratione ipsi officium est ut, quantum id requirant adiuncta, formationis operam det in disciplinis terrenis, quatenus nempe cum vocatione hominis supernaturali intime connexae sint.

Fons est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 3.

Can. 5 (novus)

§ 1. Cum vera educatio integrum persequi debeat personae humanae formationem, in ordine ad finem eius ultimum et simul ad bonum commune societatum, quarum homo membrum exstat et in quarum actione partem habet, pueri et adulescentes ita excolantur oportet ut suas dotes physicas, morales et intellectuales harmonice evolvere valeant, perfectiorem responsabilitatis sensum libertatisque rectum usum adquirant et ad vitam socialem active participandam conformatentur.

§ 2. Curent igitur parentes, animarum pastores atque omnes qui in educatione partem habent, ut ipsa ratio vivendi communitatis in qua iuvenes formantur atque ambitus socialis in quo vivunt, nedum eorundem educationi christianaे obstant, eidem quam maxime faveant, utque omnia adhibeant media quae ad eandem educationem conferre possint.

Fons § 1 est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 1.

Can. 6 (novus)

§ 1. Inter media ad excolendam educationem christifideles magni faciant scholas, quae quidem parentibus, in munere educationis implendo praecipuo auxilio sunt.

§ 2. Cum magistris scholarum, quibus filios, educandos concredant, parentes arcte cooperentur oportet, eos sua fiducia omniq[ue] ope sustentantes; qui vero magistri, sive clerici vel religiosi sive laici, eximio muneri iuvenes educandi in scholis se devovent, cum, ad bonum quidem societatis insimul dum adlaborant, locum teneant parentum, in officio suo persolverendo intime collaborent cum parentibus, qui quidem libenter audiendi sunt quorumque consociationes vel conventus instaurentur atque magni existimentur.

Fons § 1. est n. 5 et § 2 est n. 8 Decl. *Gravissimum Educationis*.

Can. 7 (novus)

Parentes, quippe quibus primum et inalienabile officium et ius sit filios educandi, in scholis eligendis vera libertate gaudeant oportet; quare christifideles solliciti esse debent ut a societate civili haec libertas parentibus agnoscatur.

Fons huius canonis est n. 6 Decl. *Gravissimum Educationis*.

Can. 8 (novus)

§ 1. Parentes, quantum id sinant adiuncta, filios concredant illi scholis quae uti reapse catholicis a Hierarchia sint agnитae; quae scholae si deficiant, filios concredant scholis in quibus institutioni doctrinae christianaе providetur, praesertim iis quae iure particulari, sive per conventionem Ecclesiam inter et societatem civilem inducto sive ab Episcoporum Conferentia aut ab Episcopo diocesano statuto, declarantur a catholicis frequentari posse.